

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół i Przedszkoli dla Gminy Strawczyn na lata 2023-2030

Wprowadza się autopoprawkę polegającą na zmianie treści pkt. 4.4 Baza lokalowa, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

4.4 Baza lokalowa

Przedszkola, szkoły i gimnazja dysponują budynkami o różnym wieku. Budynki użytkowane przez placówki oświatowe to budynki wymagające przeprowadzenia podstawowych prac modernizacyjnych. W ostatnich latach dzięki unijnym funduszom dokonano remontów i modernizacji wielu budynków oświatowych oraz realizowano szereg projektów, które wpłynęły na zwiększenie oraz unowocześnienie bazy dydaktycznej. Nadal jednak baza lokalowa oraz wyposażenie placówek wymaga znacznych nakładów.

Charakterystyka bazy poszczególnych szkół

Stan bazy dydaktycznej szkół oraz przedszkoli na terenie gminy należy określić jako zadowalający. Nie oznacza to jednak, że w najbliższych latach baza ta nie będzie rozbudowywana i doposażona. Aby uczniowie szkół oraz przedszkoli z terenu Gminy Strawczyn mieli zapewniony równy start istnieje potrzeba ciągłego doposażenia oraz unowocześnienia bazy dydaktycznej. Poniżej przedstawiamy tabele przedstawiające szczegółowe dane na temat zaplecza jakim dysponują poszczególne placówki oraz potrzeby z jakimi się borykają.

Stan bazy - Zespół Placówek Oświatowych w Strawczynie

Liczba sal lekcyjnych	16
Wyposażenie sali komputerowej	2 sale (łącznie 36 komputerów, urządzenie wielofunkcyjne, drukarka 3D)
Wyposażenie sali gimnastycznej	drabinki (do wymiany), kosze do piłki koszykowej, bramki do piłki nożnej, kotara rozdzielająca salę gimnastyczną
Sala multimedialna	brak
Stołówka	1
Biblioteka	1
Sala gimnastyczna	1
Boisko	1

POTRZEBY

Szkoła nie posiada sali multimedialnej. Konieczne jest wyposażenie szatni szkolnej w szafki dla uczniów. W najbliższym czasie należy zakupić m.in. laptopy dla nauczycieli, należy wymienić krzesła, ławki i szafki uczniowskie.

Stan bazy – Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku

Liczba sal lekcyjnych	16
Wyposażenie sali komputerowej	Komputery stacjonarne- 18 szt. Projektor- 1 szt.

	Drukarka- 2 szt. Laptop- 16 + 1 nauczycielski Skaner- 1 szt. Google VR- 8 szt. mBoot-6 szt.
Wyposażenie sali gimnastycznej	Ławeczki gimnastyczne, kosze do piłki koszykowej, ruchome kosze do piłki koszykowej(dla kl.1-3), materace gimnastyczne, piłki(nożne, siatkowe, koszykowe, ręczne), szarfy, ringo, hula hop, kule, piłki palantowe, bloki startowe, pałeczki sztafetowe, skrzynia, drążek gimnastyczny, chusta animacyjna, stoły do tenisa ziemnego, stoły bilardowe, piłkarzyki, słupki i antenki do piłki siatkowej na zewnątrz
Sala multimedialna	8
Stołówka	1
Biblioteka	1
Sala gimnastyczna	2
Boisko	2

POTRZEBY

Szkoła posiada salę gimnastyczną oraz dwa boiska natomiast brakuje podstawowego sprzętu sportowego (lub jest on mocno wyeksploatowany). W najbliższym czasie należałoby zakupić m.in. materace oraz drabinki gimnastyczne, ławeczki, bramki, piłki, stoły do tenisa itp. Istnieje potrzeba pełnego wyposażenia pracowni chemicznej i fizycznej. W związku ze zwiększeniem liczebności klas konieczne jest doposażenie sal w ławki i stoliki uczniowskie.

Stan bazy – Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Promniku

Liczba sal lekcyjnych	10
Wyposażenie sali komputerowej	17 stanowisk uczniowskich, komputer nauczyciela tablica z „pajęczkiem”, drukarki atramentowe -szt., laserowe – 4 szt., 3 D – 1 szt
Wyposażenie sali gimnastycznej	Bramki do piłki nożnej, 4 kosze do koszykówki, drabinki, materace, kozioł gimn., skrzynia gimn. stoły tenisowe, piłki, szarfy, skakanki
Sala multimedialna	Nie
Stołówka	Tak
Biblioteka	Tak
Sala gimnastyczna	Tak
Boisko	Tak – piłka nożna (2 bramki)

POTRZEBY

Szkoła nie posiada Sali multimedialnej. Należy zakupić:

- rzutniki multimedialne (4szt.)
- monitory multimedialne - 6 szt.,

- meble szkolne do 3 sal lekcyjnych - szafki, półki, stoliki dla uczniów, krzesła dla uczniów oraz doposażenie lub wymiana na nowe stoliki i krzesła w całym obiekcie.
- budowa boiska wielofunkcyjnego.

Stan bazy - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Korczynie

Liczba sal lekcyjnych	10 + 1 sala komputerowa
Wyposażenie sali komputerowej	15 stanowisk z dostępem do Internetu
Wyposażenie sali gimnastycznej	Drabinki gimnastyczne, bramki do halowej piłki nożnej, podstawowy sprzęt sportowy, tj. piłki lekarskie różnej wielkości, unihokej, pachołki, skrzynia, wyskocznia, stół do ping ponga, rakiетки do badmintona, szarfy, woreczki, siatka do siatkówki, wielofunkcyjny sprzęt do ćwiczeń mięśni brzucha
Sala multimedialna	brak
Stołówka	brak
Biblioteka	regały
Sala gimnastyczna	biurko, kącik czytelniczy, księgozbiór - 6363
Boisko	1

POTRZEBY

W najbliższym czasie istnieje potrzeba doposażenia szkoły w monitor interaktywny, kserokopiarkę, w sprzęt sportowy: drabinki koordynacyjne, pierścienie koordynacyjne, blok startowy, maty do ćwiczeń, piłki do gry ręcznej, siatkowej i nożnej; pomoce do matematyki: prostokątne układy współrzędnych - magnetyczne, zestawy brył geometrycznych z rozkładanymi siatkami, wagi szalkowe z odważnikami, geoplany, tangramy, karty ćwiczeniowe do dodawania i odejmowania ułamków zwykłych. Należy również wymienić większość stolików i krzesełek uczniowskich.

Stan bazy - Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Rudzie Strawczyńskiej

Liczba sal lekcyjnych	9 + sala oddziału przedszkolnego
Wyposażenie sali komputerowej	10 stanowisk komputerowych, drukarka 3D, komputer nauczyciela, rzutnik, ekran
Wyposażenie sali gimnastycznej	Drabinki, bramki-piłka ręczna, kosze – piłka koszykowa, materace, skrzynia, kozioł, skocznia, lina, drabinka-wiszące, siatki i słupki-piłka siatkowa, stoły do tenisa, równoważnia, ławeczki, drążki do podciągania, zestaw do podciągania, stanowisko sędziowskie, podium, tablica informacyjna, kotara oddzielająca
Sala multimedialna	2
Stołówka	Tablica multimedialna, rzutnik, telewizor, DVD, wieża
Biblioteka	Stoły, krzesła, telewizor
Sala gimnastyczna	2949 woluminów, laptop, czytnik kodów, karty biblioteczne, kody kreskowe do książek, karty czytelnicze
Boisko	Tak: do piłki nożnej (trawiaste)

POTRZEBY

Plac zabaw dla oddziału przedszkolnego na wygradzonym już placu za budynkiem szkoły, monitoring wizyjny, modernizacja boiska trawiastego, uzupełnienie brakujących barier na łączniku szkoły – taras.

Stan bazy - Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Niedźwiedziu

Liczba sal lekcyjnych	6
Wyposażenie sali komputerowej	17 laptopów uczniowskich + 3 dla nauczycieli (z 2012 roku) 17 tabletów
Wyposażenie sali gimnastycznej	brak
Sala multimedialna	2 sale z zestawem interaktywnym (tablica interaktywna, projektor, laptop) 4 sale z monitorem interaktywnym
Stołówka	brak
Biblioteka	tak
Sala gimnastyczna	brak
Boisko	Tak: do piłki nożnej (trawiaste), do koszykówki i siatkówki (asfaltowe)

POTRZEBY: rozbudowa szkoły o dodatkowe sale dydaktyczne, salę gimnastyczną i zaplecza.

Stan bazy - Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Chelmcach

Liczba sal lekcyjnych	7
Wyposażenie sali komputerowej	13 stanowisk komputerowych, monitor interaktywny, drukarka wielofunkcyjna, drukarka 3d
Wyposażenie sali gimnastycznej	drabinki, drobny sprzęt sportowy
Sala multimedialna	w 4 salach lekcyjnych znajdują się monitory interaktywne w tym w 1 -16 stanowisk do nauki jęz. obcego; w pozostałych 3 salach lekcyjnych tablice multimedialne,
Stołówka	tak
Biblioteka	tak
Sala gimnastyczna	zastępcza 80 m2
Boisko	tak, wielofunkcyjne

POTRZEBY

Szkoła posiada salę gimnastyczną do zajęć ruchowych oraz boisko natomiast brakuje podstawowego sprzętu sportowego (lub jest on mocno wyeksploatowany). W najbliższym czasie należy zakupić m.in. materace gimnastyczne, skrzynie i kozioł gimnastyczny. W szkole istnieje potrzeba uzupełnienia ławek i krzesełek uczniowskich oraz szafek indywidualnych dla uczniów klas I-III.

Stan bazy - Publiczne Przedszkole w Promniku od 1 września 2023 roku

Liczba sal lekcyjnych	4
-----------------------	---

Stołówka	1
Boisko	Plac zabaw

POTRZEBY

Zakup pomocy dydaktycznych, części wyposażenia, zabawek. Pełne zagospodarowanie terenu wokół placówki.

Stan bazy - Samorządowe Publiczne Przedszkole w Strawczyni

Liczba sal lekcyjnych	5
Stołówka	Obecnie sala wykorzystywana na zajęcia sportowe i uroczystości przedszkolne. Dzieci spożywają posiłki w salach zajęć od momentu wprowadzenia stanu epidemicznego.
Plac zabaw	1

POTRZEBY

Odwodnienie terenu i budynku. Uruchomienie windy ogólnodostępnej. Powiększenie placu zabaw, który jest za mały dla takiej ilości dzieci. Dopuszaenie oddziałów w nowe zabawki i sprzęt sportowy. Zakup instrumentów muzycznych do zajęć rytmicznych.